547
DOM/ES - Edição Nº2.734

terça-feira, 01 de Abril de 2025

Contato para solicitar a pesquisa: Tel.
whatsapp (27) 93618-2124 e e-mail: compras@
domingosmartins.es.gov.br.

Neuza Maria Majevski Vicente
Gerente de Compras

Protocolo 1524267

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação abaixo descrita,
fundamentada no Artigo 74, inciso I, da Lei
Federal n° 14.133/2021:

PROCESSO Nº 927/2025
INEXIGIBILIDADE N° 014/2025

Nome do Credor: J & S COSTA PLACAS AUTOMOTIVAS
LTDA.
CNPJ: 33.799.493/0001-20.
Objeto: Aquisição de placas de categoria oficial padrão
Mercosul, instaladas nos veículos e motocicletas
pertencentes a Prefeitura Municipal de Domingos
Martins.
Valor: R$ 11.227,60 (onze mil e duzentos e vinte e
sete reais e sessenta centavos).
Prazo: O prazo de vigência do contrato será contado
a partir da data da sua assinatura até 31/12/2025.
Domingos Martins - ES, 31 de        março de 2025.

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Prefeito

Protocolo 1523831

Dores do Rio Preto

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 042/2025
ID: 2025.024E0700001.09.0040

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a
Lei 14.133/2021, artigo 75, inciso II, a Dispensa de
Licitação para Contratação de empresa especializada
para COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL,
dos RESÍDUOS INFECTANTES DO SERVIÇO DE
SAÚDE do município de Dores do Rio Preto/ES.

Contratada: ECOLIFE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
- ME. CNPJ: 12.628.257/0001-71, no valor total de
R$ 11.924,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E VINTE
E QUATRO REAIS). Conforme proposta de preço
constante no processo nº 001756/2025.
Dores do Rio Preto, 31 de março de 2025.

Ailson José Silva
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.

Dores do Rio Preto, 31 de março de 2025.
Thiago Lopes Pessotti
Prefeito Municipal

Protocolo 1523813

Fundão

Dispensa de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO -  DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 004/2025

TIPO: MENOR PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001756/2025

Comunicamos que a Dispensa Eletrônica nº
004/2025 - Processo nº 001756 foi alterada.
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis
em cumprimento a decisão judicial conforme
especificações e quantidades contidas neste
Aviso de Contratação Direta e seus anexos. O
recebimento das propostas dar-se-á até o dia
07/04/2025, às 08h00min, e a disputa será
das 09h00min ás 11h00min. A retificação na
íntegra está à disposição dos interessados no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e no  portal
transparência, na plataforma BLL (http://bll.org.
br), bem como no Portal de Contratações Públicas
(PNCP).
ID CIDADES: 2025.026E0500001.09.0007

Fundão/ES, 31 de março de 2025.

FERNANDO GUSTAVO DA VITÓRIA
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1524106

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2025
PROCESSO: Nº. 116.737/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0010
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes.
Empresa vencedora: FGI COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
Valor total: R$4.838,00
Empresa vencedora: COLMAQ MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA
Valor total: R$8.520,00
Data de apuração das propostas: 28/03/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 01/04/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1523650

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 15/2025
PROCESSO: Nº. 117.014/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0015
OBJETO: Aquisição de compressor de ar.
Empresa vencedora: VENAGRO SGP LTDA
Valor total: R$3.185,00